EDIÇÃO: Nº 392, AFONSO CUNHA/MA – SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024.

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº
013_1/2021/SRP/CPL/PMAC – referente ao
Pregão Presencial nº 013/2021/SRP/CPL/PMA
– CPL/PMAC. Contratante: o MUNICÍPIO DE
AFONSO CUNHA – MA através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: TTR COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº
25.214.952/0001-39, objeto - aditivar o prazo do
Contrato nº 013_1/2021/SRP/CPL/PMAC.
Conforme Cláusula Segunda, item 2.1. - PRAZO
DE EXECUÇÃO: Prorrogar o prazo de execução
dos serviços, por mais 12 (doze) meses,
passando o término do mesmo para a data de
14/03/2025, com base em cláusula segunda do
contrato originário, e em conformidade com o
disposto no inciso II, do artigo 57, da Lei nº.
8.666 de 21 de junho de 1993. Assinam MARLY
ALMEIDA DA SILVA VIEIRA pela
CONTRATANTE e TELÉSFORO DE
MEDEIROS NERY JÚNIOR, pela empresa
CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2024. REF.:
Processo nº 2.066/2023- Concorrência
Eletrônica Eletrônico 003/2024 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA (MA), através de sua SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa
CONSTRUBRASIL LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO REFORMA
E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA SANTA RITA DE
CÁSSIA NO POVOADO JIBOIA EM AFONSO
CUNHA-MA - VALOR GLOBAL: R$
1.273.536,47 (um milhão, duzentos e setenta e
três mil, quinhentos e trinta e seis reais e
quarenta e sete centavos). - DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIO - 02213 – FUNDEB -
PROJ/ATIVIDADE - 12.361.0022.1045 –
CONSTRUÇÃO REFORMA E AMPL. DE
UNIDADES ESCOLARES - 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES - 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA - FONTE DO RECURSO -
FUNDEB 30% VAAT, VAAF, DEMAIS
CONVÉNIOS
FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS
TRANSFERÊNCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/
EMENDAS ESTADUAIS E FEDERAIS.: Prazo
de Vigência 12 MESES – data da assinatura 03
de maio de 2024 - BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente pela Lei nº 14.133/21 e suas
alterações – SIGNATÁRIOS: PEDRO
FERREIRA MEDEIROS pela CONTRATANTE e
SANIRA FERNANDES LOPES, pela
CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 03 de
maio de 2024. PEDRO FERREIRA MEDEIROS.
Ordenador de Despesas.

		2024-05-03T22:50:21-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento